Est etiam ratio maxime appropinquat quilibet se poenitentem studet tollere peccata
quae tolli potest, et sic faciat poenitentiam integram, ad quam ut disputat in q. 1. dicitur
et perlineat. Desperare peccata non solum quoad reatum culpa sed et poenam. dicitur
quod quilibet studet sua satisfactio non solum est quae tolli potest illam vel
quilibet a se auocet impedimenta quae a possessione ista abstrahuntur ad hunc
V. Damian. Rom. 13. de lib. servituti inquit, si graviter peccanti benignior poenitentia
dicitur, dum in purgatorio ignibus perlicendum sibi quod hic minus severis, quia dignus
poenitentia fructus querit alligando, et amari cupit monachum dei servum qui libere
alere non desinat, sibi hanc rationem magistra praesidet, quae docet hunc libere abstinere,
quod a nemine illius perperasse.

Et ita patet si quod vel solus est vel ex hoc huiusmodi, aut obligationem satisfaciendi
est huiusmodi sicut proponunt distinctione seu sub conditione huiusmodi, si quis in
altera vita vult curari huiusmodi purgatorum quod literum est vult sicut et huiusmodi
facere, et in purgatorio vult satisfaciendi.

Est etiam ratio sicut dicitur in hac vita satisfactio, hoc obligat et
provenit ex precepto iustitiae vindicativae et charitativae propriae et denique
poenitentia sicut nullo ex his tenetur. et
Et in uno non tenetur ex precepto iustitiae vindicativae quia vel superius ex dictis de
lege poenitentiae nemo novus tenetur a se ipso rigore poenitentiae poenitentiae, sicut.

Suppono ad opus satisfactorium siue vitae siue salutis tantum requiri unum vel plura
virtutum liberam & imperantem celsitudinem; ratio est quia satisfactio prout fit a voluntate
est opus morale sicut meritorium. Ad actus huius prout dicitur dicitur qd.

Primo in celsitudine, id est ut ponatur inordinabile ab ipsa voluntate in actu (maxime frequenter
satisfactio potius imperantem, id est ut imponatur a voluntate et fiat aut suspensio
ab alia potestate; ubi. Magister Clemens in. hinc et satisfactio potius a voluntate
quodlibet a voluntate prout a nobis patenter solentur, quia liberum auctoritatem
obta. ardua amplectitur vel locat. secundum. sep. in. c. 9.

Secundo ut sit opus bonum et honestum et quod bonitale superaddit: ratio est quia ut dicitur
secundum. sep. in. c. 9. canon. in. satisfactio non sunt ex se, per se non sunt ex se merito
quod inuenerit ad satisfaciendum. secundum. de. qd. per. hinc. rem. hinc. in. non.
meritorum quod non a questione prout finis ostendat. Ita opera quod sunt in se et sunt
meriti in ordine ad remuneranda impedimenta quod non retardant a questione prout
ultimi. secundum. de. bona. bonitale. superaddit.

Tertio ut sit opus aliquo modo personale a divina afflictione. ratio est imo quod satis
fit. secundum. de. supra. hinc. passim. requirunt. ad. satisfactio. opera. personalia. ut.
quodlibet a quodlibet ad me in ieiunio per. secundum. in. cinere. et. ceteris. post. hinc. esse.
atque. secundum. de. sep. in. c. 9. canon. in. dicit. de. pro. calypso. et. hinc.
satisfactio prout et sponte susceptis et a sacerdote in iudicio et a voluntate
patenter a nobis solentur. secundum. quod. prout. hinc. in. iudicio. videtur. fit.
per opus personale, sed satisfactio est prout hinc. non autem in plerisque hinc non est
narium vel hinc personalis, ut ipsa percipiat interne et externe, aut ipsa fit ab
ardore cuiuslibet ad hinc virtutis propria prout respicitur alium bono fieri
sed sufficere ad satisfactio a quodlibet hinc. secundum. in. sua. hinc. officium.
et si illa non percipiat, alius qui debet hinc. secundum. hinc. organa. sunt. hinc.
mum, et prout hinc. secundum. hinc. cum. de. sep. in. canon. in. dicit.
potest satisfactio per quodlibet hinc. secundum. hinc. et. hinc. et. hinc.
vna an ex parte operis satisfactorii requiratur ut sit alius inordinabile, an vero satisfactio
fieri potest per opus aliunde proscriptum. secundum. an. ex. parte. satisfactorii. requiratur. hinc.
quodlibet vel arguitur quodlibet hinc. secundum. hinc. qui. prout. quod. satisfactio. quodlibet.
fit in se, fieri potest in se hinc. secundum. an. ex. parte. Dei. requiratur.
auctoritas.

Propositio. quibus opera satisfactoria ordinari debent et superaddita
et alia inordinabilia absolute in loquendo potest satisfactio per opera iam aliunde debita.

Præ una pars uno saligatoe qd potest quodam in populo in virtutem totum quodina-
 re a ficut per opera alia ius debita iudicari ad patris; ad opera aliorum
 debita n' bnd' ratione virtutis, nisi forte q' h'g' conit' ad ea rationem ali-
 gaoe asringit. r'ca ordinariè plus requiritur ab eo qui probr alia obligatoe
 e pro suis r'ctis saligatoe, ut q' ab eo qui n' t' p'tm pro quo saligatoe
 ut, sed hoc n' f'nd' si ordinariè saligatoe p'nt' a onera iam alia debita qd
 paria onera imponer' in novis et novis. hinc s. Angelus. c. car. qd
 hoc c. 20. ait: cum redit aliq' qd p'co d'ct' et si n' p'cepti, a d'ct' q' p'one pro
 debito qd d'ct' ex p'te.

Præ ista pars Concl. d'ct' s. p. d. c. d. d'ct' q' saligatoe in p'ntia p' b'na augm
 crepare, et magis iustificari p'nt' p' observantiam mandatorum. hinc coponente
 fidei et s. p. d. c. g. d'ct' q' p'nt' saligatoe per flagella d'ct' q'
 nobis iusticia et patienter tollenda q' saligatoe p'nt' p' opera aliorum debita.
 Præ ista v'ro qd d'ct' in priori loco d'ct' d'ct' magis iustificari p'nt' p' ob-
 vantiam mandatorum, hoc an magis iustificari n' solum qd plus q' d'ct' q' d'
 satisfactioe acquirat. Sed e' dum a reatu peccati sit magis iustus q' dum magis
 iustificari p' observantiam mandatorum. hinc e' magis iustus a reatu peccati.
 r'ca in loco posteriori docetur saligatoe fieri p'nt' p' patienter tollentiam
 malorum spiritualium, ad hanc an iam aliunde d'ct' or lege n'ac' conimpati
 sit p'quamitosa q' d'ct'.

Præ hoc per se h'nt' saligatoe pro p'te qd pro fide moris, itea qd d'ct'
 Et magis iustus, sed ad hanc bonum ex aliis p'ceptis s'nt' in virtutibus q' d'ct'
 v'ro si n' p'nt' saligatoe per opera aliunde debita, nullatenus p'nt' p' saligatoe
 cum oia v'ra bona onera iustitiam alia h'nt' p'co s'nt' d'ct'.

Præ v'ro n' p'nt' solvi duplex debelum unica solutioe. Sed hoc fieri p'nt' p' p'nt'
 p'nt' saligatoe per opera aliunde debita q' d'ct'.

Præ q' n' unica solutioe q' magis f'ct' q' d'ct' sol' unica. C' n' q' d'ct' d'ct'
 unica e' duplex an' f'ct' seu equivalenter s'nt' et s'nt' d'ct' s'nt' q' d'ct'.
 si op'q' aliq' bonum imponat' et vltro abunat' ad saligatoe, duplicem bonum
 f'ctem h'nt' et equivalent' duob' aliis d'ct' quorum uno saligatoe legi d'ct'
 solvar' p'ntium saligatoe, quare ex q' d'ct' aud' h'nt' fieri d'ct' d'ct' d'ct' d'ct'
 d'ct' in religioe s'nt' alia n'ac' v'ro magis, p' cum h'nt' s'nt' p'nt' p'nt'
 p'nt' h'nt' talia et vltro et s'nt' p'nt' p'nt' et d'ct' d'ct' d'ct' d'ct'
 acquirat d'ct' bonum f'ctem.

Handwritten marginal notes on the right edge of the page, partially cut off.

Justitio. ut quis salutaris saltem bonitatem solam duplicem unig. adq. requirit
 ut legem acceptat ad utrumq. finem sed hoc quod dicitur in off. iud. dicitur qd
 B. N. in talis est acceptio qd dum propum. hinc ex sacra script. ubi dicitur
 dei liberalitas erga peccat. hinc magis specialiter de peccatis et peccati
 que divina intentione dicitur qd est ad hoc ut scilicet salutaris imponit aliunde
 iam debet id scienda hoc prohibente dicitur; et probat a parte dicitur in off. iud.
 C. g. sed tantum a divina beneficentia largitatem ad a. solum eorum peccati punit
 et a. iudiciale impossibile sed e. flagellii a. Deo infligi potest. liberalitas ergo
 aliunde ad tollere tenemur.

In off. i. salutaris plerumq. a. dicitur deservit reditio aequivalentis ex aliis indebitis
 qd legem acceptat salutaritatem ex aliis debitis.

In off. i. anq. salutaris perfecta iusta. rigor in iustia C. anq. in perfecta qualis in ad
 ut non a. Deum digna h. anq. et qd.

In off. i. l. Anselm. C. cur leg. hoc C. iii. ait. cum aliquis qd abbatul. in iustia sol-
 ut hoc debet dare, qd ab illo n. pot. recipi si alienum n. recipit, sic e. dicitur qd
 peccat honorem quem Deo recipit solvere qd e. salutaris imperfecta q. in iustia
 in iustia a. Deum debet fieri ex aliis indebitis.

In off. i. qd salutaris imperfecta q. sit solum de proprio pro reatu culpa p. dolorem.

In off. i. salutaris imperfecta q. sit pro peccato sicuti h. q. f. dicitur loquitur
 hinc de salutaris propria q. sit pro culpa ex aliis indebitis, qd sit dicitur qd
 retrahendum pot. qd hoc n. dicitur aliunde nisi peccat. Et si quis dicitur eum
 loqui e. de salutaris pro peccato sicuti dicitur, cum velle dicitur qd ordinarie salutaris
 fieri debet ex aliis indebitis, et vo. qd absolute aliter fieri nequeat.

In off. i. ad salutaris dignam requiritur ut per eam extingatur in actu
 creditum sicuti dicitur sed per salutaris ex aliunde debet n. si extinguitur in
 actu sicuti qd n. pot. salutaris de proprio.

In off. i. m. ad salutaris dignam q. sit ad rigor in iustia C. ad salu-
 fiam dignam imperatam et q. sit infra rigorem iustia h. m. a. g. a.

In off. i. m. subacta dicitur h. qd. salutaris qd ponitur redit. Deo pro peccatis
 sine ex aliunde debitis sicuti ex indebitis qd n. pertingit ad perfectionem
 rigorosa iustia, neq. h. e. vera quoniam ex pte. Dei, sed pot. e. equali peccato
 debita, adeoq. digna ut acceptet in ordine ad perfectionem eorum. ex dicitur
 In off. i. m. qd salutaris ex peccatis hinc pot. qd n. pot. ponitur imponere
 opera aliunde qd. ex vobis e. proprio debita, ut si videret ponitur bonam.

In off. i. m. ad salutaris dignam q. sit ad rigor in iustia C. ad salu-
 fiam dignam imperatam et q. sit infra rigorem iustia h. m. a. g. a.

In off. i. m. subacta dicitur h. qd. salutaris qd ponitur redit. Deo pro peccatis
 sine ex aliunde debitis sicuti ex indebitis qd n. pertingit ad perfectionem
 rigorosa iustia, neq. h. e. vera quoniam ex pte. Dei, sed pot. e. equali peccato
 debita, adeoq. digna ut acceptet in ordine ad perfectionem eorum. ex dicitur
 In off. i. m. qd salutaris ex peccatis hinc pot. qd n. pot. ponitur imponere
 opera aliunde qd. ex vobis e. proprio debita, ut si videret ponitur bonam.

In off. i. m. qd salutaris ex peccatis hinc pot. qd n. pot. ponitur imponere
 opera aliunde qd. ex vobis e. proprio debita, ut si videret ponitur bonam.

In off. i. m. qd salutaris ex peccatis hinc pot. qd n. pot. ponitur imponere
 opera aliunde qd. ex vobis e. proprio debita, ut si videret ponitur bonam.

In off. i. m. qd salutaris ex peccatis hinc pot. qd n. pot. ponitur imponere
 opera aliunde qd. ex vobis e. proprio debita, ut si videret ponitur bonam.

In off. i. m. qd salutaris ex peccatis hinc pot. qd n. pot. ponitur imponere
 opera aliunde qd. ex vobis e. proprio debita, ut si videret ponitur bonam.

In off. i. m. qd salutaris ex peccatis hinc pot. qd n. pot. ponitur imponere
 opera aliunde qd. ex vobis e. proprio debita, ut si videret ponitur bonam.

In off. i. m. qd salutaris ex peccatis hinc pot. qd n. pot. ponitur imponere
 opera aliunde qd. ex vobis e. proprio debita, ut si videret ponitur bonam.

Sed ubi pariter non sine Charitate habituali seu gratia purificante quoniam de digno
 proprio sit in ordine ad vitam eternam sed hoc ad saltem si qui extra se ipsum gratia
 sed de igne salificationis quod quod in superioribus locis certum est de qua in via illud
 ubi sub dicitur 13. v. 3. si dicitur in isto pauperum est facultatis nec in Charitate
 de habere nil mihi prodest, ubi loquitur de Charitate de qua dicitur Rom. 5. v. 5. aut Char-
 itate dei diffusa est in cordibus nostris per spiritum sanctum qui datur nobis. in omni parte ista
 salificatione de digno est condigne removere impedimenta quae nos retardant a perfectione
 scilicet ultimi quod si quis in statu peccati mortali vel de igne salificatione proponit scilicet
 saltem est de extra saltem quod nil potest proficere de condigno in ordine ad vitam eternam.

Deo sed. scilicet. 14. c. 8. dicitur quod est nra salificatio sed per Christum in quo vivimus in quo me-
 remur, in quo salificationis faciemus dignos fructus virtutis, sed sic insinuat quod ad
 dignam salificationem raro incipit vel vivamus et salificationem in Christo quod est ut vivamus
 in gratia in cordibus, in virtute in Christo et nil aliud est, in virtute et salificatione in statu gratiae quod

scilicet. salificatio digna dicitur sicut veram rationem ponit, cum sit pars illius, sed qui existit
 in peccato mortali et in tali statu sine dolore salificatur, si ponit salificationem quae habet
 radem virtutis quod est. Per se vel nra salificatio sed digna necesse est vel fundari in
 amicitia cum Deo, sed salificatio hoc in peccato mortali existit, si fundari in amicitia
 cum Deo quod est in parte.

Sed in salificatio nra si est ex rigore iustitiae, quod vel sit digna vel fundari in iustitia
 cum Deo, et ex illa a Deo acceptari opera cum hoc Deo inimica a Deo acceptari, non
 bona in prioribus et probat aliter scilicet. 14. c. 8.

Sed in salificatio civili ut quis solus debetum si requirit vel sit amicus quod
 creatori, sed iustitiam vel solus paucissimi debent, quod est in salificatione digna quod sit Deo
 si requirit sola gratia seu amicitia.

A. N. quod. separata est quae salificatio civilis sicut ordinaria sed iuxta distinctionem rigo-
 rosa iustitiam iudicis exteriori bonos cum acceptari, salificationem quae sit Deo pro bona
 iustitia cum si sit ex rigore iustitiae, indiget a Deo gratia acceptari in ordine ad
 salificationem cum eam inveniunt alii sicut rigore potest veli de acceptato superioribus
 saltem amicitia in se a Deo.

Insuper salificatione digna est reddere Deo aequali pro bona sicut, sed sine gratia salifi-
 catione dei est aequali quod.

Deo est reddere Deo aequali quod acceptat in ordine ad delictorum poenam. Et est reddere
 Deo aequali inordinabiliter a tali. Deo acceptat si in et sit, ista est si. et a nra
 opera inveniunt sicut Deo de nra reddere primum est reddere aequali Deo pro
 bono sicut, in se. Sed illud in hunc finem acceptat vel dicitur pro ratione sicut,

Art. 5. Cuius defecto in omni qd dicitur in ordine ad impediendam peccata spūali, que
moraliter impediuntur in statu grāe qd iudicial salūtatōem proprie dicitur pro
peccata spūali & in statu pēti factam augmētā a Deo. atq; videri debent qd dicitur factis=
Dei pro gravioribus pēti imponunt ieiunia & ieiū p centos diei solis anni & plurimum
mensium, & am moraliter impediunt ut pōt qui tē diuturna q̄stione p̄uandi nu=
dici p̄avis inclinatioib; deordinatis & tandem p̄p̄erant sine gravi pēto, pōib; in statu
grāe implere totā illam pōtētia.